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ObowiObowiąązek przeprowadzenia konsultacji spozek przeprowadzenia konsultacji społłecznych wynika z zapisecznych wynika z zapisóów prawa w prawa 
mimięędzynarodowego oraz jego transpozycji do polskiego prawodawstwa. dzynarodowego oraz jego transpozycji do polskiego prawodawstwa. 

Prawo miPrawo mi ęędzynarodowedzynarodowe
Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rad y z dnia 

23 października 2000 r. ustanawiaj ąca ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki  
wodnej (Dz. U. UE L z dnia 22 grudnia 2000 r.)

Artykuł 14
Informowanie społecze ństwa i konsultacje

Konwencja o dostKonwencja o dost ęępie do informacji, udziale spopie do informacji, udziale spo łłeczeeczeńństwa stwa ww podejmowaniupodejmowaniu decyzji                   decyzji                   
oraz dostoraz dost ęępie do sprawiedliwopie do sprawiedliwo śści w sprawach dotyczci w sprawach dotycz ąących cych ŚŚrodowiska, sporzrodowiska, sporz ąądzona dzona ww AarhusAarhus

dnia 25 czerwca 1998 r. (Dz. U. 2003, Nr 78, poz. 7 06)dnia 25 czerwca 1998 r. (Dz. U. 2003, Nr 78, poz. 7 06)

Artykuł 7
Udział społecze ństwa w odniesieniu do planów, programów i wytycznyc h polityki

mających znaczenie dla Środowiska.



/c.d.//c.d./

Prawo polskie

USTAWA z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2001 Nr 115 poz. 1229), 
tekst jednolity z dnia 18 listopada 2005 r. (Dz. U.  2005 Nr 239, poz. 2019, ze zm.)

Rozdział 3
Planowanie w gospodarowaniu wodami

Art. 119

USTAWA z dnia 3 paUSTAWA z dnia 3 pa źździernika 2008 r. o udostdziernika 2008 r. o udost ęępnianiu informacji              o pnianiu informacji              o 
śśrodowisku i jego ochronie, udziale sporodowisku i jego ochronie, udziale spo łłeczeeczeńństwa w ochronie stwa w ochronie śśrodowiska rodowiska 
oraz o ocenach oddziaoraz o ocenach oddzia łływania na ywania na śśrodowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. rodowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 

1227, ze zm.)1227, ze zm.)
Dział III

Udział społecze ństwa w ochronie środowiska



Konsultacje społeczne
II cykl planistyczny 

Dla wypracowania dDla wypracowania dłługoterminowych, ugoterminowych, 
akceptowalnych spoakceptowalnych społłecznie rozwiecznie rozwiąązazańń

zwizwiąązanych z planowaniem gospodarowania zanych z planowaniem gospodarowania 
wodami w dorzeczu, wodami w dorzeczu, niezbniezb ęędne jest dne jest 
zasizasięęgnigni ęęcie opinii spocie opinii spo łłeczeeczeńństwa.stwa.

W perspektywie pozwala to na W perspektywie pozwala to na unikniuniknięęcie cie 
potencjalnych konfliktpotencjalnych konfliktóóww zwizwiąązanych             zanych             

z wdraz wdraŜŜaniem plananiem planóów gospodarowania w gospodarowania 
wodami, ktwodami, któóre sre sąą najwanajwaŜŜniejszymi niejszymi 

narznarzęędziami planistycznymi w gospodarce dziami planistycznymi w gospodarce 
wodnejwodnej. . 

ObowiObowiąązujzująące obecnie plany gospodarowania ce obecnie plany gospodarowania 
wodami zostawodami zostałły zatwierdzone przez Prezesa y zatwierdzone przez Prezesa 

Rady MinistrRady Ministróów i zyskaw i zyskałły status oficjalnie y status oficjalnie 
obowiobowiąązujzująących aktcych aktóów prawnych.w prawnych.

Zgodnie z wymogami UE od dnia 1 wrzeZgodnie z wymogami UE od dnia 1 wrześśnia nia 
2011 r. rozpocz2011 r. rozpoczęęliliśśmy prace nad my prace nad 

aktualizacjaktualizacjąą przedmiotowych dokumentprzedmiotowych dokumentóów.w.

RAMY CZASOWERAMY CZASOWE
PIERWSZEJ i DRUGIEJ TURYPIERWSZEJ i DRUGIEJ TURY

Przez 6 miesi ęcy: 

od 1 wrzeod 1 wrześśnia 2011 r.nia 2011 r.
do 29 lutego 2012 r.do 29 lutego 2012 r.

moŜna składa ć uwagi do: 
- "Harmonogramu i programu prac 
związanych z aktualizacj ą planów 

gospodarowania wodami na obszarach 
dorzeczy"

- "Przegl ądu istotnych problemów 
gospodarki wodnej dla obszarów 

dorzeczy"

Okres konsultacji społecznych to czas, 
kiedy ka Ŝdy mo Ŝe wyrazi ć swoje zdanie 
na temat rozwi ązań proponowanych w 
projektach dokumentów, a tym samym 
mieć wpływ na kształtowanie decyzji         

w zakresie gospodarki wodnej. 



Na osi czasu …

Konsultacje społeczne przeprowadzone        
w ramach I cyklu planistycznego, pozwoliły 

skonfrontowa ć projekty dokumentów 
przedstawione przez Krajowy Zarz ąd Gospodarki 
Wodnej z opini ą wielu środowisk maj ących wpływ 

na stan naszych wód. 
W ramach II cyklu planistycznego zapraszamy            
do równie aktywnego udziału w konsultacjach 

PROJEKTÓW AKTUALIZACJI PGW.



A co z tego 
wyniknie…???



ABY KONSULTACJE NIE BYBYŁŁYY DLA NAS
„OOBBIEKTKTEM ABSTRAKCYJNYMYM” …



Regionalny ZarzRegionalny Zarz ąąd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia d Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia 
informacjinformacj ęę o podjo podj ęętych/przeprowadzonych dziatych/przeprowadzonych dzia łłaniach aniach 

wspomagajwspomagaj ąących proces konsultacji spocych proces konsultacji spo łłecznych                                      ecznych                                      
w II cyklu planistycznym:w II cyklu planistycznym:

Informowanie /1/: Informowanie /1/: 
od 1 wrze śnia 2011 r. na stronie internetowej RZGW Gliwice 

zamieszczona została informacja o prowadzonych 
konsultacjach społecznych wraz z wersj ą elektroniczn ą

projektów dokumentów: „Harmonogramu…”
oraz „Przegl ądu…”. 



Regionalny ZarzRegionalny Zarz ąąd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia informa cjd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia informa cjęę o o 
podjpodj ęętych/przeprowadzonych dziatych/przeprowadzonych dzia łłaniach wspomagajaniach wspomagaj ąących proces konsultacji cych proces konsultacji 

spospo łłecznych w II cyklu planistycznym:ecznych w II cyklu planistycznym:

Informowanie /2/: Informowanie /2/: 
w dniu 18 pa ździernika 2011 r. w siedzibie RZGW Kraków odb ędą się

warsztaty /których współorganizatorami s ą: RZGW Gliwice, RZGW 
Kraków oraz RZGW Wrocław/, gdzie - w szerokim uj ęciu - zostan ą

omówione zagadnienia szczególnie istotne 
dla polskiej gospodarki wodnej. 

WYKŁADY I DYSKUSJA W GRONIE EKSPERTÓW BRAN śOWYCH

W porzW porz ąądku dnia dku dnia 
przewidziano                 przewidziano                 

16 wyk16 wyk łładadóów oraz w oraz 
pracprac ęę w grupach w grupach 
problemowych. problemowych. 



Spotkanie dotyczySpotkanie dotyczyćć bbęędzie dzie zagadniezagadnieńń ochrony ochrony 
przeciwpowodziowej;przeciwpowodziowej;

zapobiegania wystzapobiegania wystęępowaniu strat i powaniu strat i łłagodzenia skutkagodzenia skutkóów w 
dziadziałłania ania ŜŜywioywiołłu u -- w relacji z zagadnieniami w relacji z zagadnieniami 

zagospodarowania przestrzennego zagospodarowania przestrzennego 
oraz oraz 

perspektyw (moperspektyw (moŜŜliwoliwośści i zagroci i zagroŜŜeeńń) rozwoju ) rozwoju ŜŜeglugi eglugi 
śśrróódldląądowejdowej

*** Formu*** Formułła spotkania: warsztaty a spotkania: warsztaty –– bloki wykbloki wykłładadóów oraz sesje dyskusji              w oraz sesje dyskusji              
/w podziale na grupy problemowe/./w podziale na grupy problemowe/.

Uczestnicy:Uczestnicy: przedstawiciele wprzedstawiciele włładz rzadz rząądowych, dowych, 
samorzsamorząądowych, przedstawiciele dowych, przedstawiciele śświata nauki, wiata nauki, 
eksperci braneksperci branŜŜowi, Dyrektorzy RZGW: Krakowi, Dyrektorzy RZGW: Krakóów, w, 

WrocWrocłław, Gliwice, Prezydia Rad GWRW Maaw, Gliwice, Prezydia Rad GWRW Małłej Wisej Wisłły, y, 
GGóórnej Wisrnej Wisłły, Gy, Góórnej Odry oraz rnej Odry oraz ŚŚrodkowej Odry; rodkowej Odry; 

Redaktorzy mediRedaktorzy medióów branw branŜŜowych.owych.



Cele spotkania Cele spotkania –– planowane efekty: planowane efekty: 

•• wymiana dowymiana dośświadczewiadczeńń i pogli pogląąddóów w gronie w w gronie 
eksperckim oraz wypracowanie wnioskeksperckim oraz wypracowanie wnioskóów       w       
i postulati postulatóów w formie wspw w formie wspóólnej Uchwalnej Uchwałły y 

PrezydiPrezydióów reprezentowanych Rad GWRW w reprezentowanych Rad GWRW 
MaMałłej Wisej Wisłły, Gy, Góórnej Wisrnej Wisłły, Gy, Góórnej Odry                             rnej Odry                             

oraz oraz ŚŚrodkowej Odry; rodkowej Odry; 

•• opracowanie, zebranie i udostopracowanie, zebranie i udostęępnienie pnienie 
szerokiemu sposzerokiemu społłeczeeczeńństwu zbioru wykstwu zbioru wykłładadóów, w, 
prelekcji i prezentowanych wynikprelekcji i prezentowanych wynikóów badaw badańń

-- wraz ze wstwraz ze wstęępem, wprowadzeniem w tematykpem, wprowadzeniem w tematykęę
opracowania, sporzopracowania, sporząądzonym w jdzonym w jęęzyku niespecjalistycznymzyku niespecjalistycznym..



Regionalny ZarzRegionalny Zarz ąąd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia informa cjd Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawia informa cjęę
o podjo podj ęętych/przeprowadzonych dziatych/przeprowadzonych dzia łłaniach wspomagajaniach wspomagaj ąących proces konsultacji cych proces konsultacji 

spospo łłecznych w II cyklu planistycznym:ecznych w II cyklu planistycznym:

Informowanie /3/: Informowanie /3/: 
Na stronie internetowej RZGW Gliwice zamieszczona 
została informacja o mo Ŝliwo ści zgłaszania uwag na 
formularzu dostformularzu dost ęępnym onpnym on --lineline , którego wzór został
wypracowany przez Grup ę Robocz ą ds. konsultacji 

społecznych.



Informowanie /4/: Informowanie /4/: 
pocztpoczt ąą elektronicznelektroniczn ąą zostazosta łła wysa wys łłana informacja ana informacja 

prowadzonych konsultacjach spoprowadzonych konsultacjach spo łłecznych /oraz informacja       ecznych /oraz informacja       
o dosto dost ęępnopno śści elektronicznej konsultowanych dokumentci elektronicznej konsultowanych dokument óów/, w/, 

w rozdzielniku uwzglw rozdzielniku uwzgl ęędnione zostadnione zosta łły wszystkie grupy y wszystkie grupy 
docelowe wyodrdocelowe wyodr ęębnione w regionalnym bnione w regionalnym „„ Programie USProgramie US ”” . . 

Regionalny ZarzRegionalny Zarz ąąd Gospodarki Wodnej w Gliwicach d Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
przedstawia informacjprzedstawia informacj ęę o podjo podj ęętych/przeprowadzonych tych/przeprowadzonych 

dziadzia łłaniach wspomagajaniach wspomagaj ąących proces konsultacji cych proces konsultacji 
spospo łłecznych w II cyklu planistycznymecznych w II cyklu planistycznym



BazujBazuj ąąc na doc na do śświadczeniach z wiadczeniach z I I ––szego cyklu planistycznegoszego cyklu planistycznego ,                   ,                   
do rozpropagowania formy drukowanej materiado rozpropagowania formy drukowanej materia łłóów info w info 

zobligowane zostazobligowane zosta łły Zarzy Zarząądy Zlewni dziady Zlewni dzia łłajająące na obszarze ce na obszarze 
administrowanym przez RZGW Gliwice administrowanym przez RZGW Gliwice -- nie będzie prowadzona 
wysyłka poczt ą tradycyjn ą, z uwagi na zbyt wysokie koszty tego 

przedsi ęwzięcia.

Informowanie /5/: Informowanie /5/: 



komunikaty o prowadzonych konsultacjach rozeskomunikaty o prowadzonych konsultacjach rozes łłanoano
do medido medi óów lokalnych oraz ogw lokalnych oraz og óólnokrajowych /oddzialnokrajowych /oddzia łły y 

regionalne/ i regionalnych /zgodnie z zadaniami wyn ikajregionalne/ i regionalnych /zgodnie z zadaniami wyn ikaj ąącymi  cymi  
z z „„ Programu regionalnego USProgramu regionalnego US ”” /. /. 

Informowanie /6/:Informowanie /6/:



POWOPOWOŁŁUJUJĄĄC SIC SIĘĘ NA NA 

SPOSPOŁŁECZNECZNĄĄ MISJMISJĘĘ MEDIMEDIÓÓWW

podjpodj ęęto dziato dzia łłania majania maj ąące na celu ce na celu 
nawinawi ąązanie wspzanie wsp óółłpracy z mediami, pracy z mediami, 

umoumo ŜŜliwiajliwiaj ąącej propagowanie informacji cej propagowanie informacji 
dot. modot. mo ŜŜliwoliwo śści udziaci udzia łłu w procesie u w procesie 

planowania gospodarowania wodami planowania gospodarowania wodami 
wszystkich oswszystkich os óób i organb i organ óów potencjalnie w potencjalnie 

zainteresowanychzainteresowanych ……



w siedzibie RZGW Gliwice zostaw siedzibie RZGW Gliwice zosta łły utworzone punkty informacyjne, w y utworzone punkty informacyjne, w 
ktkt óórych znajdujrych znajduj ąą sisięę projekty konsultowanych dokumentprojekty konsultowanych dokument óów w -- w wersji w wersji 
drukowanej opracowane przez KZGW drukowanej opracowane przez KZGW oraz inne materiaoraz inne materia łły informacyjne y informacyjne 

zwizwiąązane z procesem planowania gospodarowania wodami op racowane przezane z procesem planowania gospodarowania wodami op racowane prze z z 
RZGW Gliwice RZGW Gliwice 

* info dotyczy materia* info dotyczy materia łłóów juw ju ŜŜ posiadanych oraz  posiadanych oraz  -- ewentualnie ewentualnie -- nowych  nowych  
w miarw miar ęę dostdost ęępnopno śści ci śśrodkrodk óów finansowych/. w finansowych/. 

Informowanie /7/Informowanie /7/



                                                                                                                                                        

K O N T A K T: 
szczegółowych informacji udziela komórka organizacyjna  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach  

wyspecjalizowana w komunikacji społecznej tel. 32-777-49-72 
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice;  biuro 209 

WWiięęcceejj  iinnffoorrmmaaccjjii::  

wwwwww..rrddww..oorrgg..ppll  

 CZY WIESZ, śE…?      
 

   PPLLAANNYY    GGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  
WWOODDAAMMII    NNAA  OOBBSSZZAARRAACCHH  

DDOORRZZEECCZZYY  TTOO    PPOODDSSTTAAWWOOWWEE    
DDOOKKUUMMEENNTTYY  PPLLAANNIISSTTYYCCZZNNEE  

WWEEDDŁŁUUGG  
RRAAMMOOWWEEJJ  DDYYRREEKKTTYYWWYY  

WWOODDNNEEJJ……  

CCZZYY  CCHHCCEESSZZ  
rraazzeemm  zz  nnaammii  ZZAAPPLLAANNOOWWAAĆĆ  PPRRZZYYSSZZŁŁOOŚŚĆĆ  
GGOOSSPPOODDAARRKKII  WWOODDNNEEJJ  WW  PPOOLLSSCCEE  ??????  

CCZZYY  MMAASSZZ  UUWWAAGGII  II  WWNNIIOOSSKKII,,                                                                                        

kkttóórree  pprrzzyycczzyynniićć  mmooggąą  ssiięę  ddoo  tteeggoo,,  iiŜŜ    mmaarrzzeenniiaa  ddzziieeccii  oo  ppiięękknneejj,,  nniieesskkaaŜŜoonneejj  
pprrzzyyrrooddzziiee  oobbffiittuujjąącceejj  ww  cczzyyssttąą,,  zzddrroowwąą    wwooddęę    ––  bbęęddąą  mmooggłłyy  ssttaaćć  ssiięę  

  rrzzeecczzyywwiissttoośścciiąą……  
--  
  

            

MAM WPŁYW  
NA PRZYSZŁOŚĆ  

GOSPODARKI WODNEJ  
W SWOIM KRAJU …  

NIE REZYGNUJĘ Z PRAWA 

WSPÓŁDECYDOWANIA  
O LOSACH WODY  
W POLSCE ! ! ! 

 

TTOO  NNAAJJLLEEPPSSZZYY  CCZZAASS,,  
AABBYY  ZZAABBRRAAĆĆ  GGŁŁOOSS,,    

WWYYRRAAZZIIĆĆ  SSWWOOJJĄĄ  OOPPIINNIIĘĘ,,    
ZZGGŁŁOOSSIIĆĆ  UUWWAAGGII,,  KKTTÓÓRREE  MMOOGGĄĄ  OOKKAAZZAAĆĆ  SSIIĘĘ  

BBAARRDDZZOO  PPOOMMOOCCNNEE    PPRRZZYY  OOPPRRAACCOOWWAANNIIUU  
AAKKTTUUAALLIIZZAACCJJII    PPLLAANNÓÓWW  

GGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  WWOODDAAMMII    
NNAA  LLAATTAA  22001100--11001155  

  

  

 

             WEŹ    UDZIAŁ ! ! !  
W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH AKTUAKLIZACJI  PLANÓW          

GOSPODAROWANIA WODAMI  W  RAMACH                                 
II CYKLU PLANISTYCZNEGO … 

        

**  pprroojjeekktt  „„PPrrzzeegglląądduu  iissttoottnnyycchh  pprroobblleemmóóww  ggoossppooddaarrkkii  

wwooddnneejj    ddllaa  oobbsszzaarróóww  ddoorrzzeecczzyy””  

 

Zapraszamy do odwiedzenia: 

www.rzgw.gliwice.gov.pl 
 

PRZEDMIOT  

KONSULTACJI: 

**  pprroojjeekktt  „„HHaarrmmoonnooggrraammuu  ii  pprrooggrraammuu  pprraacc  ……””  

T E R M I N   K O N S U L T A C J I:  

Pisemne uwagi na temat 

konsultowanych dokumentów, 

moŜna wnosić 

od 1 września 2011 r.    do 
29 lutego 2012 r. 

 

KKoonncceeppccjj aa  ggrr aaff iicczznnaa::   KKsseenniiaa  SStt aarr zzeecc--WWiiśśnniieewwsskk aa;;   WWssppóółłpprr aaccaa::   KKoorr nneell iiaa  OOŜŜóógg;;       
RReeaall iizzaaccjj aa  pprr oojj eekkttuu  ggrr aaff iicczznneeggoo::   PPaawweełł   PPiisstteellookk;;       

WW  PPRROOJJEEKK CCII EE  WWYYKK OORRZZYYSSTTAANNOO  PPRRAACCEE  PPLLAASSTTYYCCZZNNEE  DDZZII EECCII     ZZ    
PPUUBBLL II CCZZNNEEGGOO    PPRRZZEEDDSSZZKKOOLLAA  WW  TTOOSSZZKK UU  

FFOOTTOO::  SSttaanniissłłaaww  SSttaanniisszzeewwsskk ii ,,  KK ..  SSttaarr zzeecc--WWiiśśnniieewwsskkaa,,  KK ..  OOŜŜóógg..  

PPRRZZEEKKOONNAAJJ  SSIIĘĘ,,  JJAAKK  
WWAAŻŻNNAA  JJEESSTT  TTWWOOJJAA  

OOPPIINNIIAA……  
 

projekt plakatu /AFISZA INFORMACYJNEGO/ projekt plakatu /AFISZA INFORMACYJNEGO/ 
promujpromująącego tematykcego tematykęę planowania planowania 

gospodarowania wodamigospodarowania wodami

K O N T A K T: 
szczegółowych informacji udziela komórka organizacyjna  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach  

wyspecjalizowana w komunikacji społecznej: ul. Sienkiewicza 2, 
44-100 Gliwice;  biuro 209; tel. 32-777-49-72 

 

e-mail: konsultacje@rzgw.gliwice.pl 

WWiięęcceejj  iinnffoorrmmaaccjjii::  

wwwwww..rrddww..oorrgg..ppll  

 CZY WIESZ, śE…?       
 

   PPLLAANNYY    GGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  
WWOODDAAMMII    NNAA  OOBBSSZZAARRAACCHH  

DDOORRZZEECCZZYY  TTOO    PPOODDSSTTAAWWOOWWEE    
DDOOKKUUMMEENNTTYY  PPLLAANNIISSTTYYCCZZNNEE  
WW//GG  RRAAMMOOWWEEJJ  DDYYRREEKKTTYYWWYY  

WWOODDNNEEJJ……  
  

 

CCZZYY  CCHHCCEESSZZ  
rraazzeemm  zz  nnaammii  ZZAAPPLLAANNOOWWAAĆĆ  PPRRZZYYSSZZŁŁOOŚŚĆĆ  
GGOOSSPPOODDAARRKKII  WWOODDNNEEJJ  WW  PPOOLLSSCCEE  ??????  

CCZZYY  MMAASSZZ  UUWWAAGGII  II  WWNNIIOOSSKKII,,                                                  
kkttóórree  pprrzzyycczzyynniićć  mmooggąą  ssiięę  ddoo  tteeggoo,,  iiŜŜ    mmaarrzzeenniiaa  ddzziieeccii  oo  ppiięękknneejj,,  nniieesskkaaŜŜoonneejj  

pprrzzyyrrooddzziiee  oobbffiittuujjąącceejj  ww  cczzyyssttąą,,  zzddrroowwąą    wwooddęę    ––  bbęęddąą  mmooggłłyy  ssttaaćć  ssiięę  

  rrzzeecczzyywwiissttoośścciiąą……  
  
  

            

MMAAMM  WWPPŁŁYYWW    
NNAA  PPRRZZYYSSZZŁŁOOŚŚĆĆ    

GGOOSSPPOODDAARRKKII  WWOODDNNEEJJ    
WW  SSWWOOIIMM  KKRRAAJJUU  ……    

NNIIEE  RREEZZYYGGNNUUJJĘĘ  ZZ  PPRRAAWWAA  

WWSSPPÓÓŁŁDDEECCYYDDOOWWAANNIIAA    
OO  LLOOSSAACCHH  WWOODDYY    
WW  PPOOLLSSCCEE  !!  !!  !!  

  

TTOO  NNAAJJLLEEPPSSZZYY  CCZZAASS,,  
AABBYY  ZZAABBRRAAĆĆ  GGŁŁOOSS,,    

WWYYRRAAZZIIĆĆ  SSWWOOJJĄĄ  OOPPIINNIIĘĘ,,    
ZZGGŁŁOOSSIIĆĆ  UUWWAAGGII,,  KKTTÓÓRREE  MMOOGGĄĄ  OOKKAAZZAAĆĆ  SSIIĘĘ  

BBAARRDDZZOO  PPOOMMOOCCNNEE    PPRRZZYY  OOPPRRAACCOOWWAANNIIUU  
AAKKTTUUAALLIIZZAACCJJII    PPLLAANNÓÓWW  

GGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIAA  WWOODDAAMMII    
NNAA  LLAATTAA  22001100--11001155  

  

  

 

             WEŹ    UDZIAŁ ! ! !  
W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH AKTUAKLIZACJI  PLANÓW          

GOSPODAROWANIA WODAMI  W  RAMACH                                 
II CYKLU PLANISTYCZNEGO … 

        

**  pprroojjeekktt  „„PPrrzzeegglląądduu  iissttoottnnyycchh  pprroobblleemmóóww  ggoossppooddaarrkkii  

wwooddnneejj    ddllaa  oobbsszzaarróóww  ddoorrzzeecczzyy””  

 

Zapraszamy do odwiedzenia: 

www.rzgw.gliwice.gov.pl 
 

PRZEDMIOT  

KONSULTACJI: 

**  pprroojjeekktt  „„HHaarrmmoonnooggrraammuu  ii  pprrooggrraammuu  pprraacc  ……””  

T E R M I N   K O N S U L T A C J I:  
Pisemne uwagi na temat 

konsultowanych dokumentów, 

moŜna wnosić 

od 1 września 2011 r.        

do 29 lutego 2012 r. 

PPRRZZEEKKOONNAAJJ  SSIIĘĘ,,  
  JJAAKK  WWAAŻŻNNAA  JJEESSTT    

TTWWOOJJAA  OOPPIINNIIAA……  
 

KK oonncceeppccjj aa  ggrraaff iicczznnaa::  KK sseenniiaa  SSttaarr zzeecc--WWiiśśnniieewwsskkaa;;  WWssppóółłpprr aaccaa::  KK oorr nneell iiaa  OOŜŜóógg;;      
RReeaalliizzaaccjj aa  pprr oojj eekkttuu  ggrr aaff iicczznneeggoo::  PPaawweełł  PPiisstteellookk      

WW  PPRROOJJEEKK CCIIEE  WWYYKK OORRZZYY SSTTAANNOO  PPRRAACCEE  PPLLAASSTTYYCCZZNNEE  DDZZII EECCII                             
ZZ    PPUUBBLL II CCZZNNEEGGOO    PPRRZZEEDDSSZZKK OOLLAA  WW  TTOOSSZZKK UU  

FFOOTTOO::  SSttaanniissłłaaww  SSttaanniisszzeewwsskkii ,,  KK ..  SSttaarr zzeecc--WWiiśśnniieewwsskkaa,,  KK ..  OOŜŜóógg,,  KK aattaarr zzyynnaa  SSttrr yyjj eekk..  

PPOORROOZZMMAAWWIIAAJJMMYY  

OO  WWOODDZZIIEE  



Konsultacje /1/:Konsultacje /1/:
w miar ę dost ępnych środków finansowych przewidziano udział

przedstawicieli RZGW Gliwice w spotkaniach regionalnyc h/lokalnych 
oraz konferencjach bran Ŝowych; 

RZGW Gliwice deklaruje wsparcie merytoryczne organizacj i stoiska
promocyjno-konsultacyjnego w ramach targów POLEKO w Po znaniu;



RZGW Gliwice deklaruje wsparcie merytoryczne dotyczRZGW Gliwice deklaruje wsparcie merytoryczne dotycząące organizacji ce organizacji 
Krajowego Forum Wodnego w  styczniu/lutym 2012 r. Krajowego Forum Wodnego w  styczniu/lutym 2012 r. 

W dniu 22 wrzeW dniu 22 wrześśnia 2011 r. na spotkaniu Rad GWRW Mania 2011 r. na spotkaniu Rad GWRW Małłej Wisej Wisłły              y              
i Gi Góórnej Odry czrnej Odry człłonkowie Rad zostanonkowie Rad zostanąą poinformowani o mopoinformowani o moŜŜliwoliwośści ci 
zgzgłłoszenia tematoszenia tematóów referatw referatóów oraz zagadniew oraz zagadnieńń proponowanych do proponowanych do 

omomóówienia podczas KFWwienia podczas KFW

Konsultacje /2/:Konsultacje /2/:



RZGW Gliwice deklaruje gotowoRZGW Gliwice deklaruje gotowo śćść wspwsp óółłpracy przy pracy przy 
przygotowaniu artykuprzygotowaniu artyku łłóów, ktw, kt óóre zostanre zostan ąą opublikowane w opublikowane w 

pismach branpismach bran ŜŜowych owych –– w ramach aktywnych dziaw ramach aktywnych dzia łłaańń
pracownikpracownik óów RZGW Gliwice oraz prac Grupy Roboczej ds. w RZGW Gliwice oraz prac Grupy Roboczej ds. 
konsultacji spokonsultacji spo łłecznych dziaecznych dzia łłajająącej przy Prezesie KZGW. cej przy Prezesie KZGW. 

Konsultacje /3/:Konsultacje /3/:



UWAGA !UWAGA !
Na stronie internetowej 

RZGW Gliwice 
zamieszczono 

„„formularz zgformularz zgłłaszania aszania 
uwaguwag”” ułatwiający 

osobom 
zainteresowanym 

zgłoszenie propozycji  
do konsultowanych 

dokumentów:

Formularz zgłaszania uwag  

W RAMACH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTÓW: 

- „Harmonogramu i programu prac związanych z aktualizacją planów gospodarowania wodami         
wraz z zestawieniem działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych”; 
 

- „Przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy ” 
 

SŁUŻĄCYCH AKTUALIZACJI PLANÓW GOSPODAROWANIA WODAMI 

(II CYKL PLANISTYCZNY: 2010 – 2015) 

 

Niniejszy formularz powstał w celu ułatwienia formułowania oraz przesyłania przez Państwa uwag do 

konsultowanych dokumentów. Ponadto umożliwi on zestawienie Państwa uwag, które zostaną przekazane 

Prezesowi KZGW, będącemu organem właściwym do ich rozpatrzenia.  
 

1. Dane lokalizacyjne 

Podmiot / osoba zgłaszająca*  

Powiat**  

Gmina**  

Miejscowość**  

SCWP*  

Dane kontaktowe* 

(e-mail / adres pocztowy) 
 

* pole nieobowiązkowe  

** pola obowiązkowe 

SCWP* – scalona część wód powierzchniowych: /informacja niewymagalna. 

 

2. Uwagi dotyczące projektu dokumentu „Harmonogram i programu prac…” 

Wiersz (nr, nazwa),  
którego dotyczy zgłaszana uwaga 

Uwaga / propozycja zmiany
* 

Uzasadnienie 
niezbędne, by uwaga / propozycja zmiany 

mogła być rozważona i ewentualnie 

uwzględniona w procesie konsultacji 

   

* 
W przypadku akceptacji dokumentu prosimy o wpisanie słów „brak uwag” w kolumnie „Uwaga /propozycje zmiany” 

3. Uwagi dotyczące dokumentu „Przegląd istotnych problemów…” 

W poniższej tabeli, przedstawiono wstępny katalog istotnych problemów gospodarki wodnej utrudniających osiągnięcie dobrego – 

naturalnego stanu wód (opis poszczególnych problemów znajduje się w konsultowanym dokumencie). Jeżeli, któreś z problemów 

występują w Państwa okolicy prosimy, o zaznaczenie go w rubryce „Występowanie”, poprzez podanie liczby od 0 do 3, przy czym: 





Formularz zgłaszania uwag  

W RAMACH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTÓW: 

- „Harmonogramu i programu prac związanych z aktualizacją planów gospodarowania wodami         
wraz z zestawieniem działań, które należy przeprowadzić w drodze konsultacji społecznych”; 
 

- „Przeglądu istotnych problemów gospodarki wodnej dla obszarów dorzeczy ” 
 

SŁUŻĄCYCH AKTUALIZACJI PLANÓW GOSPODAROWANIA WODAMI 

(II CYKL PLANISTYCZNY: 2010 – 2015) 

 

Niniejszy formularz powstał w celu ułatwienia formułowania oraz przesyłania przez Państwa uwag do 

konsultowanych dokumentów. Ponadto umożliwi on zestawienie Państwa uwag, które zostaną przekazane 

Prezesowi KZGW, będącemu organem właściwym do ich rozpatrzenia.  
 

1. Dane lokalizacyjne 

Podmiot / osoba zgłaszająca*  

Powiat**  

Gmina**  

Miejscowość**  

SCWP*  

Dane kontaktowe* 

(e-mail / adres pocztowy) 
 

* pole nieobowiązkowe  

** pola obowiązkowe 

SCWP* – scalona część wód powierzchniowych: /informacja niewymagalna. 

 

2. Uwagi dotyczące projektu dokumentu „Harmonogram i programu prac…” 

Wiersz (nr, nazwa),  
którego dotyczy zgłaszana uwaga 

Uwaga / propozycja zmiany
* 

Uzasadnienie 
niezbędne, by uwaga / propozycja zmiany 

mogła być rozważona i ewentualnie 

uwzględniona w procesie konsultacji 

   

* 
W przypadku akceptacji dokumentu prosimy o wpisanie słów „brak uwag” w kolumnie „Uwaga /propozycje zmiany” 

3. Uwagi dotyczące dokumentu „Przegląd istotnych problemów…” 

W poniższej tabeli, przedstawiono wstępny katalog istotnych problemów gospodarki wodnej utrudniających osiągnięcie dobrego – 

naturalnego stanu wód (opis poszczególnych problemów znajduje się w konsultowanym dokumencie). Jeżeli, któreś z problemów 

występują w Państwa okolicy prosimy, o zaznaczenie go w rubryce „Występowanie”, poprzez podanie liczby od 0 do 3, przy czym: 



Uczestnictwo /1/:Uczestnictwo /1/:
w dniu 22 wrzew dniu 22 wrześśnia 2011 r. na spotkaniu Rad nia 2011 r. na spotkaniu Rad 
GWRW MaGWRW Małłej Wisej Wisłły i Gy i Góórnej Odry rnej Odry 
oraz Prezydioraz Prezydióów Staw Stałłych Komisji ds. Udziaych Komisji ds. Udziałłu u 
SpoSpołłeczeeczeńństwa przewidziano przekazanie stwa przewidziano przekazanie 
uczestnikom uczestnikom informacji dotyczinformacji dotycząącej dziacej działłaańń
RZGW Gliwice podejmowanych w ramach RZGW Gliwice podejmowanych w ramach 
procesu aktualizacji planprocesu aktualizacji planóów gospodarowania wodamiw gospodarowania wodami
oraz omoraz omóówienie i dystrybucjwienie i dystrybucjęę
materiamateriałłóów otrzymanych z KZGW,w otrzymanych z KZGW,
a taka takŜŜe /w miare /w miaręę momoŜŜliwoliwośści ci 
finansowofinansowo--organizacyjnych/: organizacyjnych/: 
materiamateriałłóów promujw promująących cych 
zagadnienia US zagadnienia US 
/plakat, broszura, gad/plakat, broszura, gadŜŜety/;ety/;



Uczestnictwo /2/:Uczestnictwo /2/:
w dniu 8 listopada 2011 r. na inauguracyjnym spotkaniu III kadencji Rad GWRW Małej 

Wisły i Górnej Odry oraz Prezydiów Stałych Komisji ds. Udziału Społeczeństwa 
przewidziano referaty pt. „Informacja na temat zadań i kompetencji Rad GWRW Małej 
Wisły i Górnej Odry oraz Stałych komisji ds. Udziału Społecznego” oraz „Informacja 
dotycząca zasad korzystania i dostępności materiałów informacyjnych i źródłowych 

przeznaczonych dla członków Rad i Komisji – ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów dotyczących II cyklu planistycznego”

Zaplanowano rozpoczZaplanowano rozpoczęęcie merytorycznej dyskusji cie merytorycznej dyskusji 
nad dokumentem:nad dokumentem: „„HarmonogramHarmonogram…”…”

oraz oraz „„PrzeglPrzegląąd IPd IP””..



Uczestnictwo /3/:Uczestnictwo /3/:
w dniu 29 listopada 2011 r. na Wspw dniu 29 listopada 2011 r. na Wsp óólnym posiedzeniu Rad GWRW lnym posiedzeniu Rad GWRW 

MaMałłej Wisej Wis łły i Gy i G óórnej Odry oraz Prezydirnej Odry oraz Prezydi óów Staw Sta łłych Komisji ds. ych Komisji ds. 
UdziaUdzia łłu Spou Spo łłeczeeczeńństwa przewidziano zaprezentowanie wyststwa przewidziano zaprezentowanie wyst ąąpiepieńń

poddajpoddaj ąących szczegcych szczeg óółłowej analizie TEMATYKowej analizie TEMATYK ĘĘ istotnych istotnych 
problemproblem óów w gospodarkigospodarki wodnejwodnej oraz zaplanowano czas na oraz zaplanowano czas na 

dyskusjdyskusj ęę na temat proponowanego katalogu IP.na temat proponowanego katalogu IP.

ZAKZAK ŁŁADA SIADA SIĘĘ, I, Iśś PO DYSKUSJI, NASTPO DYSKUSJI, NASTĄĄPI SFORMUPI SFORMUŁŁOWANIE UWAG          OWANIE UWAG          
I WNIOSKI WNIOSKÓÓW ORAZ PROPOZYCJI oraz podjW ORAZ PROPOZYCJI oraz podj ęęcie Uchwacie Uchwa łły Rad w sprawie y Rad w sprawie 

propozycji modyfikacji katalogu IP.propozycji modyfikacji katalogu IP.



Przeprowadzone zostanPrzeprowadzone zostan ąą dziadzia łłania przewidziane                ania przewidziane                
w regionalnym w regionalnym „„ Programie udziaProgramie udzia łłu spou spo łłeczeeczeńństwa w procesie stwa w procesie 
planowania gospodarowania wodamiplanowania gospodarowania wodami ”” zatwierdzonym przez zatwierdzonym przez 

Dyrektora RZGW Gliwice /styczeDyrektora RZGW Gliwice /stycze ńń 2011 r./ oraz Zast2011 r./ oraz Zast ęępcpcęę
Prezesa KZGW /sierpiePrezesa KZGW /sierpie ńń 2011 r./  2011 r./  

* w miar* w miar ęę dostdost ęępnopno śści ci śśrodkrodk óów finansowych. w finansowych. 



Raportowanie:
wszystkie gromadzone wnioski i uwagi otrzymane od wszystkie gromadzone wnioski i uwagi otrzymane od 

poszczegposzczegóólnych grup docelowych oraz spolnych grup docelowych oraz społłeczeeczeńństwa stwa 
niezorganizowanego bniezorganizowanego bęęddąą regularnie regularnie –– raz w miesiraz w miesiąącu cu 

przekazywane do KZGW.przekazywane do KZGW.



DAJ SIDAJ SIĘĘ WCIWCIĄĄGNGNĄĆĄĆ……

TWOJE ZDANIE JEST TWOJE ZDANIE JEST BARDZO WABARDZO WA śśNENE……



!!
!!

• POSTAWA OBYWATELSKA

• ŚWIADOMY OBYWATEL EUROPY

•• EdukacjaEdukacjaEdukacjaEdukacjaEdukacjaEdukacjaEdukacjaEdukacja
• „POZYTYWNY 

SNOBIZM”

• ASPEKTY SPOŁECZNO-
EKONOMICZNE



SENS PLANOWANIA SENS PLANOWANIA 
IDEA W DIDEA W DĄśĄśENIU DO ENIU DO …… IDEAIDEAŁŁU U ……



W
E

W
EŹŹ

UDZIA

UDZIAŁŁ ! ! !
! ! !

„„W TROSCE O W TROSCE O 
WODWODĘĘ””

„„POROZMAWIAJMY  POROZMAWIAJMY  
O WODZIEO WODZIE””

„„PLANUJ Z NAMIPLANUJ Z NAMI””

„„WYRAWYRAŹŹ SWOJSWOJĄĄ
OPINIOPINIĘĘ……

ZAANGA
ZAANGAśśUJ SI

UJ SIĘĘ ! ! !! ! !



„„„„„„„„WyobraWyobraWyobraWyobraWyobraWyobraWyobraWyobraźźźźźźźźnia jest wania jest wania jest wania jest wania jest wania jest wania jest wania jest ważżżżżżżżniejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,niejsza od wiedzy,

poniewaponiewaponiewaponiewaponiewaponiewaponiewaponieważżżżżżżż wiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczonawiedza jest ograniczona””””””””

Albert Einstein (1879 — 1955) 
jeden z największych fizyków-teoretyków  

naszych czasów, twórca szczególnej i ogólnej 
teorii względności, współtwórca 

kwantowo-korpuskularnej teorii światła



DziDzięękujkuj ęę PaPańństwu za uwagstwu za uwag ęę……



KONTAKT:KONTAKT:

Kierownik WydziaKierownik Wydziałłu u 
ds. Komunikacji Spods. Komunikacji Społłecznej i Wspecznej i Wspóółłpracy pracy 

MiMięędzynarodowej oraz Spraw dzynarodowej oraz Spraw 
OrganizacyjnychOrganizacyjnych

mgr Ksenia Starzecmgr Ksenia Starzec--WiWiśśniewskaniewska
(32) 777(32) 777--4949--7272

kstarzec@gliwice.rzgw.gov.pl kstarzec@gliwice.rzgw.gov.pl 


